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Vážení spoluobčané, 

čas běží ...v letošním roce je to už 750 let  

od první dochované písemné zmínky o obci Lukavice, 

 která se vztahuje k roku 1273.  

Oslavy výročí obce se uskuteční 14. a 15. října. 

Také Lukavický občasník má letos své malé výročí, 

je tady pro Vás už čtvrt století. 

 

Přejeme Vám krásné léto.   R.R. 
 

mailto:ou.lukavice@seznam
http://www/


SVIŽNÝ ZAČÁTEK 
 

Ve snaze neztrácet čas, jsme se hned na začátku roku pustili nejen do přípravy 
plánu obnovy a rozvoje obce na léta 2023–2026, ale také do realizace investic, 
zejména v oblasti údržby budov a zařízení. 
První byla oprava čekárny a ordinace praktického lékaře v Lukavici v hodnotě 
211 tis. Kč (podlaha, sanitární zařízení, drobné stavební a elektro opravy, nové 
dveře). Souběžně probíhala i modernizace toalet v pohostinství ve Slavoňově 
(rozpočet 485 tis. Kč bez DPH). Posilovnu ve Slavoňově jsme za 40 tis Kč vylepšili 
drobnými opravami elektro, vymalováním a pořízením skládacího sportovního 
povrchu tatami, který umožní využívání tohoto prostoru i rodičům s dětmi. 
Fotbalisté na hřišti v Lukavici instalovali nové branky a záchytné sítě v ceně 90 
tis. Kč. Restauruje se sloup Nejsvětější Trojice z Vlachova (rozpočet 242 tis. Kč, 
krajská dotace 90 tis. Kč), který bude po dokončení oprav z důvodu snadnější 
dostupnosti umístěn k hlavní komunikaci na Zvoli. Jedná se o kulturní památku, 
proto tomuto rozhodnutí předcházela jednání s památkovým ústavem a 
krajským úřadem. Opravuje se kříž od kaple v Lukavici (rozpočet 93 tis. Kč, 
krajská dotace 20 tis. Kč). Byly zahájeny opravy k vylepšení vestibulu  
a sociálního zázemí v KD Lukavice (rozpočet 735 tis. Kč bez DPH) Proběhla už 
každoroční výměna nejvíce poškozených poklopů splaškové a vpustí dešťové 
kanalizace i uzávěrů vody ve všech částech obce v hodnotě 320 tis Kč. 
Byl vybrán dodavatel rekonstrukce a doplnění chodníku v Lukavici, vedoucího  
z křižovatky okolo ohrady směrem k potoku. Vysoutěžená cena je ve výši 1.239 
tis. Kč bez DPH. 
Rada obce schválila nabídku na vybavení kuchyňky mateřské školy (77 tis. Kč  
bez DPH), které bude vyhovovat nejnovějším hygienickým předpisům a nabídku 
na opravu schodiště, novou – větší stříšku nad ním a opravu části fasády 
směrem do návsi u budovy obecního úřadu (rozpočet 237 tis. Kč bez DPH). 
Radou obce byla také schválena pravidelná podpora činnosti všech oddílů TJ 
Sokol Lukavice, dotací na rok 2023 ve výši 49 tis. Kč. Její použití je upraveno 
smlouvou a musí být po konci období poskytovateli doloženo.   
Na provozním úseku nás čeká výměna řídícího systému ČOV (pracuje se  
na projektové dokumentaci), příprava nového provozního řádu vodovodu  
s geodetickým zaměřením vodovodu a spolu s kanalizací vložení do celostátního 
systému digitální technické mapy.  
Vodojem ve Slavoňově už také zasluhuje modernizaci.  
S opravou Slavoňovského potoka přišla, teď už neodkladná, nutnost 
urychleného řešení nejen používání nádrže ve Slavoňově, ale zejména její 
legalizace a povolení k nakládání s vodami. Bude zadáno vypracování projektové 
dokumentace, která určí podobu a využívání nádrže.  



V Lukavici na hřišti zrealizujeme, spolu s opravou parketu a jeviště, uložení 
nádrže na zachycenou dešťovou vodu ze střechy sokolovny a přístavby šaten. 
U komunikací se budeme muset rozhodnout mezi generální opravou mostu 
nebo novým, menším, ovšem stejné nosnosti u ČOV v Lukavici. V majetku 
máme ještě most na Kóreji, lávku u školy, dva mosty a lávku ve Vlachově.  
Na všech se zub času nekompromisně podepisuje.  
Vlastníme také lesní cesty do Gruntu ve Slavoňově a do Vlachovského dolu, 
které už také vyžadují zásadnější opravu.  
Na některých úsecích místních komunikací zvažujeme umístění zpomalovacích 
prvků. 
V energetice se nám začíná osvědčovat spolupráce se společností ČEZ. 
Po výměně starých sodíkových lamp veřejného osvětlení za nové LED lampy, 
byla jen za tři měsíce jejich provozu dosažena úspora 79 tis. Kč. Připravuje se 
studie proveditelnosti instalace fotovoltaických panelů k výrobě elektřiny  
na třech nejvhodnějších obecních budovách a s možností sdílení přebytků 
výroby na dalších obecních objektech ve všech částech obce. 
Zdárně dokončit musíme jednání s Městem Mohelnice o kvalitnější údržbě 
společného hřbitova v Květíně. Stejně tak jednání s mohelnickou farností 
o dalším osudu kaple ve Slavoňově a v této chvíli, zejména o opravě kříže 
stojícího před ní. 
Máme připraven projekt parkové úpravy plochy před 10 RD v Lukavici  
na Šanovské a návrhy k diskusi s občany na větší míru ozelenění plochy  
u panelových domů u nádraží v Lukavici.  
Ministerstvo životního prostředí ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody  
a krajiny připravuje záměr vyhlášení – rozšíření CHKO Litovelské Pomoraví podél 
toku řeky Moravy od Mohelnice po Leštinu. Záměr se setkává s minimální 
podporou samospráv dotčených obcí, vlastníků pozemků, hospodařících 
subjektů i zájmových spolků. Realizace záměru v současné podobě by přinesla 
řadu omezení. Obce i Město Mohelnice postupují společně proti záměru. 
Zastupitelstvo naší obce schválilo jednat s MŽP a AOPK s cílem zastavit proces 
vyhlášení záměru. 
Obec Leština vyvolala jednání o zrušení omezení tranzitní kamionové dopravy 
přes obec Lukavici, Bohuslavice a část obce Dubicko, která byla díky naší 
iniciativě v roce 2017 přesunuta od nás, z komunikace 3. třídy na komunikaci 
2. třídy vedoucí ze Zábřehu, přes Leštinu, Vitošov, Hrabovou, Dubicko a dále 
na Uničov, Šternberk. Občany bydlící u hlavní silnice jsem oslovil informačně-
anketním dopisem. Výsledek, podle kterého se budu u dalších jednání řídit, je 
jednoznačně odmítavý i k navrhované variantě na přechodnou dobu. 
 

Na závěr to nejlepší       Připravujeme dvoudenní oslavy k připomenutí 750 let 



naší obce a na účtech máme 22 mil. Kč. 
 
Přeji všem hezké a hlavně pohodové léto. 
Na viděnou při dalších plánovaných i neplánovaných akcích! 
          Laďa Velický 
 

                    PLÁN OBNOVY A ROZVOJE  

  -  LUKAVICE, VLACHOV, SLAVOŇOV 2023–2026 

 

Plán zahrnuje záměr investičních akcí, nad rámec běžného chodu obce a 
obecního úřadu, kterým jsou např. odpadové hospodářství, pitná voda, ČOV, 
lesní hospodářství, dopravní obslužnost, údržba budov, komunikací a zeleně, 
podpora ZŠ a MŠ, zájmových skupin a spolků, podpora kulturních akcí a zájezdů 
za sportem, kulturou nebo poznáním.   
 
Vybudování nových stavebních parcel včetně inženýrských sítí ve Slavoňově. 
 
Opravy a stavby chodníků, komunikací v Lukavici, Vlachově a mezi částmi obce. 
 
Rekonstrukce kulturního domu ve Slavoňově. 
 
Dokončení oprav sakrálních staveb nacházejících se v katastrech obcí Lukavice, 
Vlachov, Slavoňov a vybudování naučné stezky. 
 
Realizace oprav vnějších omítek na obecních budovách v Lukavici, Vlachově a 
Slavoňově. 
 
Zdokonalení odpadového hospodářství, výstavba technického dvora se zázemím 
pro obecní techniku v Lukavici. (dokončení projektové dokumentace) 
 
Rekonstrukce křižovatky s revitalizací návsi v Lukavici. (studie proveditelnosti) 
 
Stavba domu pro seniory v Lukavici. (studie proveditelnosti) 
 
Přestavba nevyužitých nebytových prostor ve Slavoňově a Lukavici na obecní 
byty. 
(víceúčelová budova Slavoňov, víceúčelová budova Lukavice, příprava PD) 
 
 

Schváleno dne 15.3.2023 na 4. zasedání Zastupitelstva obce Lukavice. 



Výzva:  

Budeme rádi za zapůjčení dochovaných  

historických materiálů souvisejících  

s naší obcí, které by mohly být použity  

k vystavení v rámci oslav výročí obce. 

---------------------------------------------- 

 

 

 Pojízdná prodejna z Bušína  

    prodává každé úterý 

 ve Slavoňově před polednem, 

    v Lukavici po poledni  

 (12,15-12,30 hod. před OÚ), 

       masné výrobky 

   kuřecí a vepřové maso. 



 

Zdravíme z Lukavické školy! 

Kolikrát se Vám stane, že otevřete noviny a tam jsou zprávy, že Vám vstávají 

vlasy hrůzou na hlavě, a tak si říkáte: „Kam ten svět spěje?“ Jak ochránit naše 

děti před nástrahami, které na ně číhají na každém kroku? Kdybychom podléhali 

všem našim strachům, asi bychom za chvíli nevyšli z domu. Ale MY se toho 

nebojíme a rozhodli jsme se, že nejlépe bude, připravit děti předem. Proto jsme 

součástí vzdělávacích PREVENTIVNÍCH programů. A to už od mateřské školy. 

Primární prevence v mateřince je především zaměřena na řešení konfliktních 

situací mezi sebou. Děti jsou vedeny ke vzájemné spolupráci. Být empatický 

k mladším kamarádům, umět pomoci. Začlenit a přijmout mezi sebe i děti 

s jinou kulturou a my jsme moc rádi za naše nové kamarády z Ukrajiny. Děti se 

učí rozhodnout se a nést zodpovědnost za své chování. Dáváme přednost 

knížkám a hračkám před technologickými výdobytky naší rychlé doby.  

Ve škole navštěvují naše děti celý rok preventivní program ve Sdružení D 

Olomouc a na zdejší odborníky a vysoce empatické lektory nedáme dopustit. 

Programy nás tento rok provázel Ondra a Šárka a tento týden nám přišla 

závěrečná zpráva, kterou si s Vámi dovolujeme částečně sdílet, protože nás moc 

těší, když víme, že to mělo skutečně velký smysl! 

Žáci se do jednotlivých aktivit vždy plně zapojovali. Je vidět, že jsou šikovní, 

empatičtí a že je baví plnit dílčí úkoly. Spolupráce ve třídě je na velmi vysoké 

úrovni. Děti jsou schopny se vyjádřit, slyšet a hledat cestu k řešení. Žáci jsou 

zvyklí říkat své názory a slyšet názory druhých. Když s nimi nesouhlasí, tak jsou 

schopni i hledat jiné východisko, což u paralelních tříd nevídáme.  

Oceňujeme, jakým způsobem každý z žáků přistupuje ke společnému úkolu. 

Nikomu to není jedno, všichni se zapojí, ale každý dle své individuality. Třída byla 

a je nadstandartní v porovnání s ostatními kolektivy. I tak ale má smysl pracovat 

na vztazích, hodnotách a na dalších tématech, která jsme oslovili. Děkujeme! 

Přejeme si více takových ZŠ Lukavic       

                                        Mgr. Ondřej Toth;  

                                        psycholog pro děti a dospělé, lektor programů Sdružení D 

 

A jak se na programy dívají samotné děti? 



Mělo to smysl, ukazovalo mi 

to, kde je hranice srandy. A 

líbilo se mi, jak Šárka a Ondra 

hráli postavy a jak se do toho 

vžili. Bylo to strašně pěkné a 

těším se na další setkání. 

Eliška 

Programy v Drama centru mě 

naučily soucítit s druhými a 

najít hranice mezi srandou a 

ublížením, takže děkuji Šárce 

a Ondrovi za poučný a zábavný program. Jiří V. 

Bavilo mě dozvídat se nové věci, poznal jsme Ondru a kus Olomouce a hodně 

zábavy. Jirka CH. 

Drama centrum nám přineslo hodně poučení, jak se máme a nemáme chovat. 

Jejich program byl vždy zábavný a všichni jsme se k sobě hezky chovali. Moc 

bych chtěla poděkovat Šárce a Ondrovi. Adéla. 

Sdružení D je hodně poučné a velice hezké. Se školou jsme tam byli hodně krát a 

oni za námi taky jezdí. Naučíme se tam dobré věci do života. Ze Sdružení známe 

Ondru a Šárku, kteří pro nás připraví dobré a hezké programy a za to jim chci 

poděkovat. Martin 

Sdružení D je učení, které je skryté v zábavě. Díky sdružení D jsem se naučila 

naslouchat, a tak mu moc děkuji. 

Klára 

Skvělá věc. Rozhodně využiju. A ten 

program s emocemi, tak ten mi 

s emocemi moc pomohl. Pepa  

Tak vidíte, má to smysl. A nakonec 

ty zprávy v novinách nemusí být 

tak strašidelné. O naše děti se už 

nebojíme       Díky Sdružení D, díky 

Ondro a Šárko a všichni, kdo se na 

tvorbě programů podílíte.  

Krásné léto beze strachu Vám přejí ze srdce všichni z lukavické školy.  



HASIČI LUKAVICE 

Loňský rok jsme zakončili „Vánočním setkáním  

u svařáku“. Bylo příjemné se s Vámi setkat v tomto 

svátečním období.  

Začátek roku se nesl ve výpomoci obci. Káceli jsme 

stromy, připravovali kůly na oplocenku, pálili jsme 

v lese klestí, a nakonec postavili i tu oplocenku.  

 

Na jaře jsme se s některými z Vás potkali již u 5. jarního úklidu v rámci akce 

„UKLIĎME ČESKO“. Odpadků se posbíralo méně, ale pořád tam jsou. Po akci 

jsme si dali špekáček a poseděli u hrníčku s čajem. Těšíme se na další ročník 

s Vámi      . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V dubnu proběhl obecní sběr velkoobjemového odpadu. To pro nás znamená 

svoz elektroodpadu z Lukavice, Vlachova a Slavoňova. A že toho letos bylo      . 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                

 

No a v květnu jste s námi přišli oslavit svátek sv. Floriána      . Počasí nám letos 

vyšlo, takže si děti mohly užít skákací hrad, hry venku a vy jste mohli s námi 

posedět, něco dobrého sníst a vypít.  

 

 

 

 

 

 

Mimo to probíhá také pravidelní údržba a drobné 

opravy na hasičárně. 

 

 

 

 

 

Děkujeme za Vaši přízeň       

www.facebook.com/HasiciObceLukavice 



POLICIE ČR 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 
KANCELÁŘ ŘEDITELE 
ODDĚLENÍ TISKU A PREVENCE ŠUMPERK    

      

Koloběžky a elektrokoloběžky na cestách 

 

S blížícím se létem je možné spatřit v silničním provozu větší počet koloběžek a 

elektrokoloběžek. Využívají je v hojném počtu nejen dospělí, ale také děti a 

mládež. Proto je nutné si připomínat základní pravidla pro jízdu na těchto 

dopravních prostředcích. 

 

V zákoně o silničním provozu (č. 361/2000 Sb.) je v § 57 v odstavci 2 uvedeno, že 

jízdním kolem se z hlediska provozu na pozemních komunikacích rozumí i 

koloběžka. Uživatel koloběžky je cyklistou se všemi právy a povinnostmi a musí 

mít koloběžku vybavenou povinnou výbavou. Tím se rozumí zejména: 

 

- volné konce řídítek musí být zaslepené, nejlépe gumovými rukojeťmi, 

- na rukojeti nesmí být ostré hrany, jelikož hrozí vážné poranění při nárazu na 

řídítka, 

- účinné na sobě nezávislé přední a zadní brzdy, 

- ochrana páčky brzdy proti poranění – musí mít oblý konec, 

- přední odrazka bílé barvy, může být kombinovaná s bílou svítilnou nebo 

blikačkou, 

- zadní odrazka červené barvy, může být kombinovaná se zadní červenou 

svítilnou, odrazovým materiálem obdobných vlastností, nebo zadní blikačka 

červené barvy. 

 

Na koloběžce můžeme jezdit na silnicích nebo cyklostezkách. Naopak na 

chodníku a k přejíždění přechodu pro chodce ji k jízdě užít nesmíme. Tam ji 

můžeme pouze vést. Chodník i přechod pro chodce totiž patří pouze chodcům. 

Výjimku mají pouze děti do 10 let. Dítě do 18 let může vyjet na koloběžce jen 

s cyklistickou přilbou. Vhodné jsou i cyklistické rukavice a pevná obuv. Děti mladší 

10 let musí jet po silnici pouze pod dohledem osoby starší 15 let.  

 

V případě, že uživatel chce, aby byla jeho elektrokoloběžka způsobilá k provozu 

na pozemních komunikacích bez registrace a bez nutnosti držení řidičského 



oprávnění, musí mít maximální rychlost do 25 km/h a výkon elektropohonu 

nesmí překročit 250 W nebo maximálně 1000 W, u dodatečně namontovaného 

motoru. V případě, že elektrokoloběžka tyto parametry převyšuje, posuzuje se 

jako motorové vozidlo. V takovém případě je nezbytné mít k jízdě platné řidičské 

oprávnění, ochrannou přilbu, povinnou výbavu a sjednané povinné ručení, a 

navíc již podléhá schválení technické způsobilosti a registraci.  

 

Pozor na alkohol! Jako řidič nesmí jezdec na koloběžce či elektrokoloběžce před 

jízdou ani během jízdy požít alkohol nebo jiné návykové látky. 

 

Policisté Olomouckého kraje se průběžně zaměřují při silničních kontrolách na 

uživatele koloběžek a elektrokoloběžek. Zejména na jízdu pod vlivem alkoholu, 

ale také na způsob jízdy, protože ne vždy dodržují pravidla silničního provozu. 

V některých případech jsou tito uživatelé také účastníky dopravních nehod, ať už 

zaviněných nebo nezaviněných.  

V neposlední řadě také nesmíme zapomínat na to, že nestačí jen dobře vidět, ale 

být i dobře viděn ostatními účastníky silničního provozu. Kromě vybavení 

osvětlením bychom neměli zapomínat i na doplňkové reflexní prvky.  

      

       por. Mgr. Jílek Ladislav, komisař                                                                                                           

 

                                                                                                                  

 



Informace o odpadovém hospodářství obce  

za rok 2022 
(§ 60 odst.4 zákona č. 541/2020 Sb.) 

 

V roce 2022 využívala obec Lukavice k oddělenému soustřeďování komunálního 

odpadu 8 sběrných míst – 4 v Lukavici, 1 ve Vlachově a 3 ve Slavoňově. Díky 

sběrným nádobám z projektu „Zábřežsko třídí“ je sběrných míst dvakrát tolik + 

individuální nádoby na tříděný plast. Z tohoto projektu obec také pořídila nové 

kontejnery na zelený odpad.  

Obec investovala do pořízení 3 nových kontejnerů na oddělený sběr popela, a to 

částkou 335.170 Kč. 

Čistý popel (nesmíchaný s jiným komunálním odpadem) bude možné vyvézt na 

skládku zdarma. 

Z komunálního odpadu se odděleně třídily tyto složky: plasty a nápojové 

kartony (19,9 t), kovy (6,1 t), sklo směsné (14,6 t), papír a kartony (11,8 t), jedlý 

olej a tuk (0,25 t), oděvy (1,6 t – do kontejnerů firmy TextilECO a.s.) a biologicky 

rozložitelný odpad odevzdaný kompostárně (80,7 t).   

V rámci mobilních sběrů byl 2 x sbírán objemný odpad (16 t) a odpad 

nebezpečný (cca 0,26 t). 

Směsný komunální odpad (již bez vytříděných složek) byl v množství 110,2 t 

odevzdaný na skládku. 

Proti roku 2021 (117,5 t) jsme na skládku odevzdali směsného komunálního 

odpadu o 7,3 t méně, což je potřeba ocenit a lze z toho vyvodit, že se zvyšuje 

podíl vytříděných složek odpadu, především plastu. 

Vlastním svozovým vozidlem obec odstranila na skládku v Medlově 96,3 t 

směsného komunálního odpadu. Část směsného komunálního odpadu 13,9 t 

jsme v roce 2022 předali v rámci „pilotního projektu“ na Koreji svozové spol. 

EKO Servis Zábřeh. Pilotní projekt bude vyhodnocen. 

 

Cena za skládkování komunálního odpadu obsahuje, mimo cenu za skládkování 

a DPH, také skládkovací poplatek (poplatek dle zákona o odpadech č.541/2020 

Sb.), ten je klíčový a vázaný na odevzdané množství komunálního a objemného 

odpadu na skládku v průběhu daného roku.  

V roce 2022 byl skládkovací poplatek zákonem stanoven na 900 Kč/t, ale jelikož 

jsme nepřekročili zákonem o odpadech stanovenou hranici 190 kg směsného 

komunálního odpadu a objemného odpadu na 1 obyvatele a rok, udrželi jsme 

tzv. „třídící slevu“, tj. skládkovací poplatek ve výši 500 Kč/t. 



Pozn: v roce 2023 je skládkovací poplatek stanoven již na 1000 Kč/t a pokud si 

chceme zachovat třídící slevu, tj. skládkovací poplatek ve výši 500 Kč/t, je třeba 

odevzdat na skládku méně než 180 kg směsného komunálního odpadu a 

velkoobjemového odpadu na 1 obyvatele a rok. Celkem méně něž 155,88 t/rok 

2023. Odpad navíc, nad určené množství, bude obci účtován se skládkovacím 

poplatkem 1000 Kč/t. 

Z výše uvedeného vyplývá, že zákonný skládkovací poplatek, který je součástí 

ceny za skládkování směsného komunálního odpadu a objemného odpadu se 

každoročně zvyšuje a zákonem o odpadech určené množství odevzdaného 

odpadu na skládku na obyvatele a rok se stále snižuje…  

Pokud se chceme do zákonem daných mantinelů vejít, stává se jedinou cestou 

třídit a třídit. Vytřídit z komunálního odpadu co nejvíce složek tak, aby se ho 

na skládku ukládalo co nejméně. 

 

Celkové náklady na odpadové hospodářství obce v roce 2022 činily 676.675 Kč, 

z toho na směsný komunální odpad 292.683 Kč, objemný odpad 45.172 Kč, 

nebezpečný odpad 2.989 Kč, biologicky rozložitelný odpad 82.614 Kč, jedlé oleje 

a tuky 428 Kč a náklady na tříděný sběr 252.789 Kč. 

 

Celkové příjmy do odpadového hospodářství v roce 2022 činily 673.211 Kč, 

z toho příjmy za poplatky 405.457 Kč, příjmy od spol. EKO-KOM za vytříděné 

složky odpadu 249.475 Kč, za odevzdané druhotné suroviny 17.916 Kč, příjmy 

od ostat. původců 363 Kč. 

 

Odpadové hospodářství obce tedy vykazuje ztrátu ve výši 3.464 Kč. 

 

V roce 2024 můžeme počítat s navyšováním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.  

Je potřeba  

- co nejvíce třídit 
- nezatěžovat komunální odpad popelem, díky kterému může kontejner 

zahořet – popel má svůj kontejner 
- sešlapovat kartony do modrých kontejnerů. 

 

Děkujeme Vám, že jste dočetli až do konce, děkujeme Vám, že třídíte, systém je 

solidární a platíme ho všichni. 



Často se nás ptáte na datum svozu plastů, proto plán svozu níže zveřejňujeme 

ještě jednou. 

Zároveň vás žádáme, nevhazujte do kontejnerů s komunálním odpadem 

odpad stavební, nepatří tam a obec ho nesbírá. V tomto musí každý na své 

náklady. Pronajměte si kontejner ze zábřežského Separexu - tel.: 775 853 053 

Email: dispecink@separex.cz 

Do kontejnerů s komunálním odpadem nepatří ani hlína, kamení a zbytky 

rostlin. 

Plán svozu 

vytříděných plastů a nápojových kartonů v roce 2023 

 

Leden                  10.1., 31.1. 

Únor                    21.2. 

Březen                 14.3.  

Duben                  4.4., 25.4. 

Květen                 16.5. 

Červen                 6.6., 27.6. 

Červenec             18.7. 

Srpen                   8.8., 29.8. 

Září                      19.9. 

Říjen                    10.10., 31.10. 

Listopad              21.11. 

Prosinec              12.12.,    2.1. 2024 

mailto:dispecink@separex.cz


 

Výroční zpráva o činnosti oddílu stolního tenisu  

za soutěžní ročník 2022/2023 
 

Regionální soutěž IV. třídy 

 
V sezóně 2022/2023 se oddíl stolního tenisu v Lukavici zúčastnil regionální 

soutěže IV. třídy mužů, který organizuje regionální svaz (RSST) Šumperk. 

Předsezónního aktivu RSST Šumperk se zúčastnil Vašek Kratochvíl. Aktiv 

každoročně rozhoduje o technických a organizačních záležitostech jednotlivých 

soutěží atp.    
Oddíl hrál ve složení Laďa Velický, Václav Kratochvíl, Daniel Školut, Daniela 

Žáková, Viktor Till, a Petr Daniel, který pro tuto sezónu přestoupil z TJ Sokol 

Jestřebí do TJ Sokol Lukavice. 
Úlohy koordinátorky termínů a hráčů pro jednotlivá utkání se opět bezchybně 

zhostila Daniela Žáková. Všechny výjezdy jsme zajišťovali vlastními auty bez 

nároku na cestovné.  
Regionální soutěže se účastnilo 11 mužstev, a to TJ Sokol Lukavice, TJ 

Dlouhomilov B, TJ Sokol Boršov A, TJ Tatran Ruda B, TJ Sokol Nemile, TJ Sokol 

Nový Malín E, TJ Sokol Štíty C, KS Lišnice C, TJ Libina B, ST Šumvald-Břevenec C 

a TJ Slavoj Loštice B. 
První místo za sezónu 2022/23 obsadil TJ Tatran Ruda B, druhé místo ST 
Šumvald-Břevenec C a třetí místo TJ Sokol Boršov A. Náš tým se umístil na 10 
místě. Díky tomu, že letos pravděpodobně sestupuje jen jeden tým, měli 
bychom zůstat na příští sezónu a opět hrát v regionální soutěži 4. třídy. 
Zvláštní dík patří Daniele Žákové, která na všechny domácí zápasy vždy 
přichystala bohaté občerstvení.  
Žebříček jednotlivců za náš oddíl a za sezónu 2022/23: Jednoznačnou jedničkou 
byl Laďa Velický s úspěšností přes 59 % a 76 utkáními. Dále pak Vašek 
Kratochvíl, Daniel Školut a Daniela Žáková. S menším počtem 8 zápasů se 
účastnil Viktor Till, který zaskakoval za zraněného Peťu Daniela s 2 zápasy. 
Oběma patří také velké díky. 
 

Závěr 

Závěrem znovu velké díky Obecnímu úřadu v Lukavici, jeho zastupitelům, 

hospodářce TJ Sokol pí. Miladě Žváčkové a všem občanům za podporu sportu  



v naší obci a všem, kteří se jakkoliv účastní života oddílu stolního tenisu. 

 

V Lukavici 31.5.2023 za oddíl stolního tenisu TJ Sokol Lukavice sepsal  

Václav Kratochvíl. 

 

 

A na jaké akce se můžeme v létě těšit? 

5. srpna na Myslivecké odpoledne za kulturákem ve Slavoňově,  

           a 9. září na Rozloučení s prázdninami na hřišti ve Slavoňově,  

           které si užijí děti i dospělí. 

           Už teď se těšíme na všechny ty „boží mňamky“ a příjemnou pohodu       
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